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Znane są palniki o miarkowaniu do¬
pływu cieczy palnej zapomoeą bądźto od¬
dzielnego regulowania wysokości słupa
wsysanej cieczy )lub powietrza doprowa¬
dzanego do palnika, bądź oddziaływania
jednoczesnego na oba te czynniki.

W wypadku regulowania dopływu (po¬
wietrza palnik składa się zwykle z pochwy
otrzymującej powietrze i otwartej na jed¬
nym końcu, przez który przechodzi prze¬
wód wpuszczony jedhym końcem do '.zbior¬
nika z paliwem i wyposażony na końcu
wolnym w stożek przesuwany rwzględem
odpowiedniego końca pomienionej wyżej
pochwy co daje możność dowolnego miar¬
kowania wzajemnego stosunku cieczy pal¬
nej i powietrza, stosownie do pożądanego

sposobu spalania. Skoro jednak oddziały¬
wać, celem zmieniania dopływu paliwa, na
ilość wtłoczonego powietrza pierwotnego,
wówczas wpływa się pośrednio (na dodat¬
kową ilość powietrza ssanego, którą prze¬
to znowu należy regulować.

Wynalazek oiiniejszy wprowadza udo¬
skonalenia palnika typu ostatniego i pole¬
gaj ącego przeważnie na uzależnieniu prze¬
sunięć stożka względem pochwy lub wzglę-
detn przewodu doprowadzającego paliwo z
przesunięciami części, kontrolującej dopływ
sprężonego powietrza do pochwy, tudzież
dqpływ 'powietrza pomocniczego ssanego;
w ten sposób otrzymuje się zapomoeą po¬
ruszania jednego tylko narządu wzmocnie¬
nie lub osłabieniie dopływu bez jakiegokdl-



wiek oddziaływania na początkowe miarko-
\ Wanię spalania. ^

'*) Załączony rYsu&ek przedstswia dla przy¬
kładu jedną z "możliwych form wykonania
wynalazku. Fig. 1 wyobraża przekrój pio¬
nowy palnika, a fig, 2 wskazuje po obu
swych stronach planowej osi przekroje po^
przeczne po linjach A—A i B—B fig. 1.

Jak wskazano powyżej, palnik posiada
komorę, zasilaną sprężonem powietrzem i
wyposażoną w rurkę o doprowadzającą
ciecz palną.

Zgodnie z wynalazkiem rurka ta osa¬
dzana jest w oprawie v, stanowiącej część
kadłuba palnika i wyposażonej w przelew
zbiornika cieczy palnej. W tym celu ka¬
dłub ten składa się z pochwy walcowej a1
zaopatrzonej w kołnierz, w celu przymo¬
cowania palnika np. do pieca. Pochwa a1
posiada otwory o2 oraz rurkę / doprowa¬
dzającą sprężane powietrze, W pochwie a1
mieści się część kadłuba a palnika wypo¬
sażona w obrzeże z wyciętemi w niem otwo¬
rami a 3, odpowiadającemi otworom a2 w
pochwie a1. Kanał p- łączy rurkę j z ko¬
morą mieszczącą w sobie nieruchomą rurkę
c, a w otwartym końcu części kadłuba a
jest osadzony stożek miarkowniczy 6. Po¬
chwę a1 zamyka ścianka obejmująca ka¬
nał d, stanowiący przedłużenie rurki c, i
posiadający wylot w zbiorniku e poniżej
stałego (poziomu cieczy, przyczem zbiornik
ten jest oddzielony przegródką od ^zbior¬
nika o1 odprowadzającego nadmiar cieczy
palnej, która dopływa rurką n do pierw¬
szego z tych zbiorników, a nadmiar jej
spływający do zbiornika o1 uchiodizi rur¬
ką o.

Wskutek podobnej budowy palnika,
ruch śrubowy kadłuba a w pochwie er1 sptfa-
wia zmiany następujące,

1. Zmianę położenia stożka 6 wzglę¬
dem końcówki rurki c doprowadzającej pa¬
liwo.

2, Zmianę przekroju kanału doprowa¬
dzająjcego powietrze sprężone, wskutek

przesunięcia kanału j1 względem stałego
przewodu /.

3. Zmianę przekroju kanału wpuszcza¬
jącego dodatkową ilość powietrza, wskutek
przesunięcia otworów a 3 względem otwo¬
rów a2.

Ruchome części są tak dopasowane, by
we wszelkich położeniach ilości ssanej
cieczy palnej i powietrza pozostawały w
tych stosunkach, które odpowiadają pożą¬
danemu charakterowi płomienia przez wy¬
tworzenie atmosfery obojętnej, odmieniają¬
cej luib utleniającej. Warunki te osiąga się,
miarkuj ąc uprzednio pozyej ę początkową
stożka 6 względem rurki c.

Dla nadania śrubowego ruchu kadłubo¬
wi a palnika można zastosować jakiekol¬
wiek odpowiednie urządzenie. W opisanym
przykładzie w kadłub a jest wkręcony
sworzeń x z uchwytem, który to sworzeń
przesuwa się w rowku y odpowiedniego
kształtu wycięty w pochwie a1. Dla uru¬
chomienia z odległości kadłuba, można go
wyposażyć w dizwono zębate ż, szczepiąją-
ce zębnicę rozrządną z1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palnik ssący o miarkowaniu zapo-
mocą zmiany siły ssania, znamienny tern,
że przesunięcia wylotowego stożka wzglę¬
dem doprowadzającej paliwo rurki usku¬
teczniają jednocześnie miarkowanie prze¬
krojów kanału doprowadzającego powie¬
trze isprężone naokoło pomienionej rurki,
oraz kanału powietrza pomocniczego dopro¬
wadzanego z zewnątrz.

2. Palnik' według zastrz. 1, taamien-
ny tern, że rurka doprowadzająca paliwo
jest nieruchoma względem pochwy, wypo¬
sażonej w otwory dla powietrza pomocni¬
czego oraz w rurkę doprowadzającą po¬
wietrze sprężone, stanowiącej prowadnicę
kadłuba wewnętrznego, otaczającego pomie-
nioną rurkę li posiadającego kanał dopro¬
wadzający powietrze sprężone oraz obrze-



że pierścieniowe z otworami dla powietrza
pomocniczego, wskutek czego można |ru-
chem śrubowym kadłuba wewnętrznego
względem pochwy zmieniać jednocześnie
położenie połączonego z nilm stożka wyloto¬
wego względem rurki, tudzież regulować
przekroje dopływu powietrza sprężonego i
ssanego powietrza pomocniczego tak, iż u-
ruchomienie tylko jednego narządu wywo¬

łuje odrazu miarkowanie zasilania palnika
i miarkowanie samoczynne stosunku cieczy
palnej i powietrza, odpowiednio do spa¬
lania.

Societe Anonyme Anciens
Et abl is sements Loy et Aube.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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